
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 33/29-08-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 627-33/29-08-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διενέργειας Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνή Διαγωνισμού σε ευρώ 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή - υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης) για το έργο: 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Λευκάδας για τα 
σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 08 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
71935/71/25-08-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος    
4. Λουκία Κατωπόδη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη            
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Το μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής προσήλθε κατά τη συζήτηση του 16ου 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 14oο: Έγκριση διενέργειας Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνή Διαγωνισμού σε ευρώ 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

ΑΔΑ: 6ΗΝΩ7ΛΕ-Λ7Υ



 2 2 22 

με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή - υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης) για το έργο: 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Λευκάδας για τα 
σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο Διευθυντής του Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
i. Tου Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/ Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)». 

ii. Του άρθρου 2 παρ. 9 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και 
λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» και άλλες 
διατάξεις. 

iii. Του Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.». 
iv. Του Ν.4270/2014(143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» 

v. Του Ν. 3852/2010(87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως: 

I. Του εδαφίου Ε.4. της παραγράφου 2 του άρθρου 186. 
II. Του εδαφίου 27 της παραγράφου 2 του άρθρου 94. 

vi. Του Ν. 3861/2010 (112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 
διατάξεις» 

vii. Του άρθρου 7 και του άρθρου 9 του Ν.4089/2012 (206 Α΄) «“Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό 
έτος 2012-2013 (171 Α΄)” και άλλες διατάξεις» 

viii. Του Π.Δ. 147/2010 (240 Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» 

ix. Του Π.Δ. 80/2016 (145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» 

x. Της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449 Β΄) Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από 
τις Περιφέρειες» 

xi. Την υπ’ αριθ. την υπ’ αριθ. 32807/1.9.2014 (2375 Β΄) ΚΥΑ με θέμα: « 
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
(1449 Β΄). 

xii. Την υπ’ αριθ. 149092/Γ2/18.9.2014 (2545 Β΄) Απόφαση του 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Μεταφορά Μαθητών». 
2. Τα αιτήματα που περιήλθαν στο Τμήμα Προμηθειών της ΠΕ Λευκάδας από 

τις σχολικές μονάδες του Νομού Λευκάδας. 
3. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – 

Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, Οικονομικού Έτους 2017. 
4. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης της ΠΕ Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με Σύμβαση Δημόσιας 
Υπηρεσίας για τα σχολικά έτη 2017-2018 & 2018-2019. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΝΩ7ΛΕ-Λ7Υ



 3 3 33 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α. Την έγκριση Διενέργειας Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνή Διαγωνισμού σε ΕΥΡΩ 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή - υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης) για το έργο: 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Λευκάδας για τα 
σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019 προϋπολογισμού 1.153.513,27€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και 50% δικαιωμάτων προαίρεσης το οποίο 
προκύπτει συσσωρευτικά για τους ακόλουθους λόγους: i) Έως και το 20% του 
προϋπολογισμού κάθε τμήματος του διαγωνισμού για την τροποποίηση των 
υφιστάμενων δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των 
δρομολογίων ή αλλαγή διαδρομής που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι 
μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης ή σε κάποια απρόβλεπτη 
ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημόσιων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει ανάγκη 
κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, ii) λόγω χρονικής παράτασης του 
αντικειμένου της σύμβασης μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών (3) μηνών. 

Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από κανονική προθεσμία τουλάχιστον 
τριανταπέντε (35) ημερών σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016, από την 
ημερομηνία αποστολής της περίληψης της διακήρυξης αυτής στην Υπηρεσία 
Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και στη συνέχεια στον Ελληνικό 
Τύπο σε δύο τουλάχιστον ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες ευρείας κυκλοφορίας και 
σε τοπική εφημερίδα. 

Οι προσφορές των υποψηφίων αναδόχων υποβάλλονται ανά τμήμα με ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις (%) σε ακέραιες μονάδες. 

Η παρούσα διακήρυξη θα διατίθεται επίσης στην δικτυακή πύλη της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων: http://www.pin.gov.gr/ στην διαδρομή Αρχική Σελίδα → Ενημέρωση 
→ Προκηρύξεις. 

Β. Την έγκριση πληρωμής των δαπανών για την μεταφορά μαθητών δημοσίων 
σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2017-2018 και 
2018-2019, με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης των συμβάσεων που θα προκύψουν από 
τον διαγωνισμό, συνολικού ποσού 1.420.000,00€ (συμπεριλαμβάνονται οι δαπάνες 
μεταφοράς με ειδικά μαθητικά δελτία και επιδόματα), την έγκριση διάθεσης των 
πιστώσεων σε βάρος του προυπολογισμού της ΠΕ Λευκάδας για το οικονομικό έτος 
2017 ,την δέσμευση των πιστώσεων του προυπολογισμού της ΠΕ Λευκάδας για το 
οικονομικό έτος 2018 καθώς και την δέσμευση των πιστώσεων του προυπολογισμού 
της ΠΕ Λευκάδας για το οικονομικό έτος 2019 (πολυετής δεσμευση υποχρέωσης), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 ως κατωτέρω: 

1) για το χρονικό διάστημα 1.9.2017-31.12.2017 ποσό ύψους 252.000,00€ (σε 
βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2017) 

2) για το χρονικό διάστημα 01.1.2018 έως 31.12.2018 ποσό ύψους 596.000,00€ 
(σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2018) 

3) για το χρονικό διάστημα 01.1.2019 έως 31.12.2019 ποσό ύψους 572.000,00€ 
(σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2019). 

 
 
  Οι ανωτέρω πιστώσεις θα καλύψουν τις δαπάνες μεταφοράς μαθητών για τα 

σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019, με δημόσιες συμβάσεις και τρίμηνη παράταση 
των συμβάσεων (1.153.513,27€ ), καθώς και την μεταφορά των μαθητών με ειδικά 
μαθητικά δελτία και επιδόματα. 

 
 

Συνημμένα: 1. Περίληψη Διακήρυξης 

ΑΔΑ: 6ΗΝΩ7ΛΕ-Λ7Υ



 4 4 44 

 2. Διακήρυξη 
 

                                  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                 ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
 
 

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Λευκάδα   

Αριθμ. Πρωτ.: Οίκ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Αριθμός Διακήρυξης : οικ.  

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  

ΤΗΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2017-2018 & 2018-2019 

Η Π.Ε. Λευκάδας διενεργεί Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνή Διαγωνισμού σε 
ΕΥΡΩ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή - υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης) για το 
έργο: «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Λευκάδας 
για τα σχολικά έτη 2017-2018 & 2018-2019». 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου εκατόν 
τριάντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων δεκαεπτά ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.153.513,27€ 
),συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης. Η Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων Λευκάδας διατηρεί το δικαίωμα προαίρεσης 50% το οποίο προκύπτει 
συσσωρευτικά για τους ακόλουθους λόγους: i) Έως και το 20% του προϋπολογισμού 
κάθε τμήματος του διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων δρομολογίων 
όποτε προκύπτει ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, ii) λόγω χρονικής 
παράτασης του αντικειμένου της σύμβασης μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου 
διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών (3) 
μηνών. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ). Οι προσφορές 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr και 
τα κατά περίπτωση έντυπα έγγραφα υποβάλλονται στα γραφεία της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Π.Ε. Λευκάδας (ταχ. δ/νση: Διοικητήριο Λευκάδας, ΤΚ. 31100, 
Λευκάδα).Η ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών είναι μέχρι και 
…………….., η ημερομηνία της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 
………………. και ώρα  …………….π.μ.. Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται από 
εγγύηση συμμετοχής, υπέρ του συμμετέχοντος, της οποίας το ποσό θα πρέπει να 
καλύπτει το 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης συμπεριλαμβανομένου του 
δικαιώματος προαίρεσης  χωρίς ΦΠΑ. (περ. α παρ. 1 άρθρου 72 ν. 4412/2016) που 
ανέρχεται ανάλογα με το Τμήμα που υποβάλλουν προσφορά . 

ΑΔΑ: 6ΗΝΩ7ΛΕ-Λ7Υ



 5 5 55 

Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι μέχρι 31.08.2018 και η διάρκεια της 
σύμβασης είναι μέχρι την λήξη του σχολικού έτους 2018-2019 με δυνατότητα 
παράτασης για τρεις (3) μήνες. Η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης είναι με 
ΑΔΑ:………….. 

Αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινήσεις σχετικά με την 
διακήρυξη, υποβάλλονται ηλεκτρονικά στον δικτυακό τόπο (www.promitheus.gov.gr) 
μέχρι και την 6η ημέρα  πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
Προσφορών. Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη δίδονται στο 
τηλ: 2645360722,2645360721, φαξ:2645360724 e-mail: 
promithion.lefkada@pin.gov.gr. 

Η Διακήρυξη του διαγωνισμού έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην διεύθυνση: 
www.pin.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ και στο ΕΣΗΔΗΣ. Κωδικός CPV: 60130000-8, NUTS: 
L 624. Η προκήρυξη εστάλη στην Ε.Ε.Ε.Κ την …………………………. 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  
του Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της  

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
   

  
Διονύσιος Στραβοράβδης  

Αντιπεριφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 
4. Λουκία Κατωπόδη  
5. Σουσσάνα Πεφάνη             
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός               
                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει τη διενέργεια Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνή Διαγωνισμού σε ΕΥΡΩ με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή - υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης) για το έργο: 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Λευκάδας για τα 
σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019 προϋπολογισμού 1.153.513,27€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και 50% δικαιωμάτων προαίρεσης το οποίο 
προκύπτει συσσωρευτικά για τους ακόλουθους λόγους: i) Έως και το 20% του 
προϋπολογισμού κάθε τμήματος του διαγωνισμού για την τροποποίηση των 
υφιστάμενων δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των 
δρομολογίων ή αλλαγή διαδρομής που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι 
μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης ή σε κάποια απρόβλεπτη 
ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημόσιων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει 
ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, ii) λόγω χρονικής παράτασης του 
αντικειμένου της σύμβασης μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών (3) μηνών. 

Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από κανονική προθεσμία τουλάχιστον τριανταπέντε 
(35) ημερών σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016, από την ημερομηνία 
αποστολής της περίληψης της διακήρυξης αυτής στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και στη συνέχεια στον Ελληνικό Τύπο σε δύο 

ΑΔΑ: 6ΗΝΩ7ΛΕ-Λ7Υ



 6 6 66 

τουλάχιστον ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες ευρείας κυκλοφορίας και σε τοπική 
εφημερίδα. 

Οι προσφορές των υποψηφίων αναδόχων υποβάλλονται ανά τμήμα με ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις (%) σε ακέραιες μονάδες. 

Η παρούσα διακήρυξη θα διατίθεται επίσης στην δικτυακή πύλη της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων: http://www.pin.gov.gr/ στην διαδρομή Αρχική Σελίδα → Ενημέρωση → 
Προκηρύξεις. 

2) Εγκρίνει τη πληρωμή των δαπανών για την μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019, με 
δικαίωμα τρίμηνης παράτασης των συμβάσεων που θα προκύψουν από τον 
διαγωνισμό, συνολικού ποσού 1.420.000,00€ (συμπεριλαμβάνονται οι δαπάνες 
μεταφοράς με ειδικά μαθητικά δελτία και επιδόματα), τη διάθεση των πιστώσεων σε 
βάρος του προϋπολογισμού της ΠΕ Λευκάδας για το οικονομικό έτος 2017, την 
δέσμευση των πιστώσεων του προϋπολογισμού της ΠΕ Λευκάδας για το οικονομικό 
έτος 2018 καθώς και την δέσμευση των πιστώσεων του προϋπολογισμού της ΠΕ 
Λευκάδας για το οικονομικό έτος 2019 (πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 ως κατωτέρω: 

1) για το χρονικό διάστημα 1.9.2017-31.12.2017 ποσό ύψους 252.000,00€ (σε 
βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2017) 

2) για το χρονικό διάστημα 01.1.2018 έως 31.12.2018 ποσό ύψους 596.000,00€ 
(σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2018) 

3) για το χρονικό διάστημα 01.1.2019 έως 31.12.2019 ποσό ύψους 572.000,00€ 
(σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2019). 

 
Οι ανωτέρω πιστώσεις θα καλύψουν τις δαπάνες μεταφοράς μαθητών για τα σχολικά 
έτη 2017-2018 και 2018-2019, με δημόσιες συμβάσεις και τρίμηνη παράταση των 
συμβάσεων (1.153.513,27€ ), καθώς και την μεταφορά των μαθητών με ειδικά 
μαθητικά δελτία και επιδόματα. 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 627-33/29-08-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                Σταύρος Γρηγόρης                                                     
                                         Λουκία Κατωπόδη 

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη 
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 6ΗΝΩ7ΛΕ-Λ7Υ


		2017-09-04T14:40:36+0300
	Athens




